47 del 07.04.1993, come 
dettagliatamente specificato nell’All. n. 10, adottando dove possibile il prezzario della 
Regione Piemonte 2018  2025, comprensivo dei soli lavori a base d’asta ed escluse le spese 
tecniche per le opere di urbanizzazione primarie, ammonta ad €. 116.000,00 149.260,00 
(diconsi euro centosedicimila/00 centoquarantanovemiladuecentosessanta/00), al netto 
dell’I.V.A. e del C.I., così ripartiti: 

• Opere di urbanizzazione primaria: 
  A - Importo a base d’asta                                       €  116.000,00 € 149.260,00 

B - Somme a disposizione per spese tecniche in ragione di circa

[...]

- abbassamento della stazione di sollevamento per raccogliere a caduta i reflui della 

frazione ad una profondità di circa mt 6,00, 
- aumento del diametro della condotta in pressione in polietilene ad alta densità da DE 

75 a DE 90;  

per un importo complessivo di € 10.500,00 13.500,00 (diconsi euro 
diecimilacinquecento/00 tredicimilacinquecento/00), che verrà scontato al ritiro dei primi 
permessi di costruire rilasciati sull’area. 

Il progettista 
  arch. Federico Barbero 

17 - ELENCO ELABORATI  

All. 1 -  Relazione tecnico-illustrativa